
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1261 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 

EDITAL  N º  03/2017 
 
O Poder Executivo e o Poder Legislativo de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, em conformidade com o Art 9º, § 4º da Lei nº 101/2000, 
CONVIDAM a população em geral e as entidades representativas 
do MUNÍCIPIO a participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que 
acontecerá no dia 22 de setembro de 2017, às               14:00 horas, 
no Auditório da Câmara Municipal de Jacarezinho, para 
apresentação e avaliação do cumprimento das metas Fiscais do 2º 
Quadrimestre de 2017. 
   Jacarezinho, 13 de setembro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
André de Sousa Melo 
Presidente da Câmara 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 70/2013 
CONTRATO Nº: 124/2013. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em prestação 
serviços de ginecologia e obstetrícia para o Fundo Municipal de 
Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ITO E OLIVEIRA LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de Dezembro de 2017. 
VALOR: R$19.983,93 (Dezenove mil novecentos e oitenta e três 
reais e noventa e três centavos). 
RECURSO: 0810.1030100122.086 - 3.3.90.39.00 - FR 495 - CÓD 
REDUZIDO 2057. 

Jacarezinho, 14 de Setembro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

EDITAL 10/2017 
 
Convoca os Candidatos aprovados no Teste Seletivo de Estagiários 
para a Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná. 
O Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, ANDRÉ DE SOUSA MELO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei e considerando a Classificação Final no Teste 
Seletivo de Estagiários, divulgada pelo EDITAL 8/2017, bem como a 
respectiva homologação (EDITAL 9/2017), resolve convocar os 
Candidatos abaixo para, no prazo de 10 dias consecutivos, 
contados a partir de hoje, firmar o Termo de Compromisso de 
Estágio e apresentar a documentação exigida pelo item 8.5 do 
EDITAL 1/2017: 

Candidato Classificação / Área do Estágio 

WELLINGTON APARECIDO 
PRADO CARVALHO 

1°. Lugar / Direito 

JOSIANE PAULA LEMES 
CAMARGO 

1°. Lugar / Administração 

A convocação do 2°. colocado GUSTAVO FRANÇA ALBANO DE 
PAULA, Acadêmico de Direito na Universidade Estadual do Norte 
do Paraná – UENP, aguarda resposta da Coordenação de Estágio 
quanto à proposta de convênio apresentada por meio do Ofício 
51/2017-PRES, entregue em 13 de setembro de 2017. 

Jacarezinho/PR, 15 de setembro de 2017. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente da Câmara 

 

 

 
DECRETO Nº 6166/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 
123/2017, e o art. 482, “i” da Consolidação das leis do Trabalho, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de 
trabalho entre o Município de Jacarezinho e o seguinte servidor: 
I – Fabio Luis Velloso, Matrícula nº. 2515-1, CTPS nº. 035140, série 
00197/SP, cargo de Auxiliar Administrativo, dispensando-a do 
cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 15 de setembro 2017. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 15 de setembro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1261 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

Deliberação 003/2017 – CMAS 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS reunido 
ordinariamente no dia 05 de setembro de 2017 e no uso das suas 
atribuições regimentais. 

DELIBERA: 
Art. 1° Pela aprovação do calendário de reuniões do CMAS do ano 
de 2017, conforme abaixo:  

Reunião Data 

1ª Reunião Ordinária  
 

28/09/2017 

2ª Reunião Ordinária 
 

26/10/2017 

3ª Reunião Ordinária 
 

30/11/2017 

4ª Reunião Ordinária 
 

21/12/2017 

 
Art.2° O horário para a realização das plenárias: 09h000min. 
Art. 3º Revoga-se a Deliberação 001/2017 – CMAS. 
Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE  

Jacarezinho, 11 de setembro de 2017.  
 

Jéssica da Costa Jacinto 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1261 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6167/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.401 
de 15 de dezembro de 2016, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 19.400,00 (Dezenove mil  e quatrocentos 

reais), para as dotações abaixo especificadas, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0710.1236500082.061  

3.3.90.37.00 275 Locação de Mão-de-obra  - Fonte: 104 – Demais Impostos Vinculados à Educação Básica – 

Exercício Corrente. 

   

     400,00 

    

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.006  

3.3.90.91.00 121 Sentenças Judiciais – Fonte 000 – Recursos Livres - Exercício Corrente.   

  19.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   19.400,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total das seguintes dotações orçamentárias, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÔES 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0710.1236500082.061  

3.3.90.33.00 271 Passagens e Despesas com Locomoção – Fonte: 104 – Demais Impostos Vinculados à Educação 

Básica – Exercício Corrente. 

 

      400,00 

    

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

UNIDADE 0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.2884600000.006  

3.1.90.91.00 120 Sentenças Judiciais – Fonte 000 – Recursos Livres - Exercício Corrente.  

  15.000,00 

3.3.90.93.00 122 Indenizações e Restituições - Fonte 000 – Recursos Livres - Exercício Corrente.  

    4.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÕES    19.400,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de setembro de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

